
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031- 8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.202 
din 31 octombrie 2019 

privind modificarea componenţei nominale a comisiilor de specialitate ale Consiliului 
local al oraşului Buftea, organizate prin Hotărârea nr. 60/23.06.2016 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului 
Buftea; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Hotărârea Consiliului local nr. 57 /23.06.2016 privind declararea Consiliului 

local al oraşului Buftea ca legal constituit; 
• Hotărârea Consiliului Local nr. 60/23.06.2016 privind organizarea comisiilor de 

specialitate ale Consiliului local al oraşului Buftea, astfel cum a fost modificată prin 
Hotărârile Consiliului Local nr. 91 /22.09.2016 şi nr.178/28.11.2017; 

•Hotărârea Consiliului Local nr. 174/30.09.2019 privind constatarea încetării de 
drept a mandatului de consilier local al domnului Gioarsă Constantin - Richard, ca 
urmare a demisiei şi vacantarea locului de consilier local din cadrul Consiliului local al 
oraşului Buftea; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 175/30.09.2019 privind validarea mandatului de 
consilier local al domnului Constantin Mande; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 199/31.10.2019 privind constatarea încetării de 
drept a mandatului de consilier local al domnului Sergiu Costea Constantin, ca urmare a 
demisiei şi vacantarea locului de consilier local din cadrul Consiliului local al oraşului 
Buftea; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 200/31.10.2019 privind validarea mandatului de 
consilier local al domnului Alexandru Ioan Silviu; 

• Avizul Comisiei Juridice si de Disciplină; 
În conformitate cu pr~vederile art.124, art.125, din Codul administrativ 

aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.139 art. 196 alin. (1) lit.a) din Codul administrativ 
aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. - Începând cu data prezentei hotărâri, componenţa nominală a comisiilor 
de specialitate ale Consiliului local al oraşului Buftea organizate prin Hotărârea 
Consiliului Local nr. 60/23.06.2016, astfel cum a fost modificată prin Hotărârile 
Consiliului Local nr. 91/22.09.2016 şi nr.178/28.11.2017, este cea prevăzută în anexa 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art.2. - Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 60/23.06.2016 
privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului Buftea, 
rămân neschimbate. 

Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
persoanelor interesate, serviciilor de specialitate şi Instituţiei Prefectului - Judeţul 
Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHt2L -l,A.NA9«-l~.AELA 

Jl ,a ,

7
, lf.: ✓ 

~-y¼/i li 
/I 
fi (_,-/ 
V 



ANEXA LA HOTĂRÂREA 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA NR. 202/31.10.2019 

(înlocuieşte anexa la H.C.L. nr.60/2016, modificată de H.C.L. 91 /2016, HCL nr.178/28.11.2017) 

COMPONENŢA COMISIILOR DE SPECIALITATE ALE CONSILIULUI LOCAL AL ORAŞULUI 
BUFTEA, PE PRINCIPALELE DOMENII DE ACTIVITATE 

1) COMISIA PENTRU AGRICULTURĂ ŞI MEDIU 
1. Stanciu Tănase 
2. Gresoiu Nicuşor - Cosmin 
3. Romanescu Constantin 
4. Dinu Mihai-Adrian 
5. Cojocariu Mihai 

2) COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI ECONOMICE ŞI FINANCIARE 
1. Ţopai Emilian 
2. Marica Florea 
3. Romanescu Constantin 
4. Costache Marin 
5. Alexandru Ioan Silviu 

3) COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI SOCIAL - CULTURALE, CULTE 
1. Burtea Andreea 
2. Ciocioi Paula 
3. Boca Maria - Geovana 
4. Constantin Mande 
5. Dinu Mihai -Adrian 

4) COMISIA PENTRU ÎNVĂŢĂMÂNT, SĂNĂTATE, FAMILIE 
1. Marin Doiniţa 
2. Mirea Monica - Elena 
3. Boca Maria - Geovana 
4. Stanciu Tănase 
5. Vaida Gheorghe - Alexandru 

5) COMISIA PENTRU AMENAJAREA TERITORIULUI ŞI URBANISM 
1. Marica Florea 
2. Romanescu Constantin 
3. Gresoiu Nicuşor - Cosmin 
4. Cojocariu Mihai 
5. Costache Marin 

6) COMISIA PENTRU MUNCĂ ŞI PROTECŢIE SOCIALĂ 
1. Stanciu Tănase 
2. Ţopai Emilian 
3. Mirea Monica - Elena 
4. Bobei Victor - Horia 
5. Burtea Andreea 



7) COMISIA PENTRU COPII, TINERET, SPORT ŞI TURISM 
1. Burtea Andreea 
2. Ciocioi Paula 
3. Marin Doiniţa 
4. Bobei Victor - Horia 
5. Alexandru Ioan Silviu 

8) COMISIA JURIDICĂ ŞI DE DISCIPLINĂ 
1. Rudeanu Florentina - Mirela 
2. Marin Doiniţa 
3. Gresoiu Nicuşor - Cosmin 
4. Vaida Gheorghe - Alexandru 
5. Ciocioi Paula 

*COMISIA DE VALIDARE a fost constituită prin Hotărârea Consiliului local nr. 
55/23.06.2016 şi modificată prin H.C.L. nr.201 /31.10.2019. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHEL~~ .. ~~?,·. A•.·E}A. l~:;t 


